яку представила Клара Цеткін у 1910 році в
Копенгагені на ІІ Міжнародній конференції жінок-соціалісток з
пропозицією про заснування міжнародного жіночого дня (зокрема,
як дня боротьби за надання жінкам виборчого права); демонстрація
робітниць Петрограду проти голоду, війни, царизму у день 8 березня
(23 лютого за старим стилем), що поклала початок масовому руху,
подальший розвиток якого привів до перемоги Лютневої
буржуазно-демократичної революції та інші. Лише 1914 року
міжнародний жіночий день відзначався саме 8 березня, хоча єдиної
точки зору про те, чому саме цю дату визначено немає [3, с. 85].